
Projekt 
 
z dnia  21 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR  597/22 

RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego odstąpienia od realizacji zadań wybranych 
w ramach Budżetu Obywatelskiego Karpacza na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz § 15 ust. 1 i 2 pkt 5 uchwały nr LVI/510/18 Rady Miejskiej Karpacza 
z dnia 26 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Karpacz (Dz. Urz. Woj. Dol. poz.4847 
z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Karpacza, mając na uwadze toczącą się w Ukrainie wojnę, która 
spowodowała, na niespotykaną dotychczas skalę, napływ na teren Polski, w tym również na 
teren gminy Karpacz, osób uciekających przed wojną, zwraca się z apelem, aby wydatki 
zaplanowane w budżecie gminy Karpacz na realizację zadań wybranych w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Karpacza na rok 2022 przeznaczyć w całości na pomoc tym osobom. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza 
 

Irena Seweryn 
 

Id: BF2D712E-723A-4C82-AFD7-90A6ABEB5002. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym "1. Do właściwości rady gminy 

należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią 

inaczej." 

Z kolei z treści § 15 ust. 1 i 2 pkt 5 Statutu Gminy Karpacz wynika, że "1. Rada obraduje na 

sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał wszystkie sprawy należące do jej kompetencji, określone w 

Ustawie oraz wynikające z innych przepisów. 2. Zakres przedmiotowy uchwał dotyczy: 5) apeli - 

zawierających formalnie niewiążące wezwania adresatów zewnętrznych do określonego 

postępowania, podjęcia inicjatywy czy zadania'". 

 Począwszy od dnia 24 lutego 2022 r. na terytorium Polski, w tym do gminy Karpacz, 

przybywają osoby uciekające przed wojną toczącą się w Ukrainie. Znaczna część tych osób 

wymaga pomocy instytucjonalnej polegającej m. in. na zapewnieniu schronienia, wyżywienia, 

ubrań, leków, pomocy psychologicznej, pomocy tłumacza. Znaczą część tych osób stanowią dzieci, 

którym należy zapewnić edukację przedszkolną czy szkolną z czym również wiąże się zakup 

materiałów dydaktycznych czy przyborów szkolnych. Całokształt tych działań, mimo pomocy ze 

strony władz Polski, wymaga zaangażowania znacznych środków pieniężnych pochodzących 

wprost z budżetu gminy Karpacz, który nadwyrężony jest już przez panującą ponad 2 lata epidemię 

koronawirusa. 

 Gmina Karpacz, jeszcze przed wybuchem wojny, rozpoczęła procedurę Budżetu 

Obywatelskiego Karpacza na 2022 r. Podczas spotkań odbywających się w dniach 7-10 marca 2022 

r., mających na celu wyłonienie zadania do realizacji, Mieszkańcy Karpacza oddali aż 112 głosów 

nieważnych (na 191 wydanych kart do głosowania), co dla gminy Karpacz stanowi sygnał, 

demonstrowany podczas spotkań, że wolą społeczności lokalnej jest rezygnacja z realizacji 

któregokolwiek z zadań będących przedmiotem głosowania w czasach, kiedy Polska, jak również 

poszczególne jej jednostki samorządu terytorialnego, zmagają się z kryzysem humanitarnym 

spowodowanym wojną toczącą się w Ukrainie i napływem uchodźców wojennych. Jednocześnie 

rezygnacja ta miałaby nastąpić  na rzecz pomocy osobom szukającym schronienia na terenie gminy 

Karpacz. 

 Mając powyższe na uwadze Rada Miejska Karpacza apeluje, aby wydatki zaplanowane w 

budżecie gminy Karpacz na realizację zadań wybranych w ramach Budżetu Obywatelskiego 

Karpacza na rok 2022 przeznaczyć w całości na pomoc osobom uciekającym przez wojną toczącą 

się w Ukrainie i szukającym schronienia na terenie gminy Karpacz. 

Id: BF2D712E-723A-4C82-AFD7-90A6ABEB5002. Projekt Strona 1



 W związku z powyższym należy uznać, że podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

Id: BF2D712E-723A-4C82-AFD7-90A6ABEB5002. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

